

Договор  
№ 344/22  
от 12.05.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Н.В. Кузнецова  
(фамилия, инициалы)

«19» июня 2022 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда в**  
(идентификационный № 532281)

**Обособленном подразделении**  
**Акционерного общества "ЕВРАЗ Маркет"**  
**в г. Южно-Сахалинск**

(полное наименование работодателя)

347913, Россия, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Химическая, д. 9;  
693012, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пр-кт Мира, д. 5/5  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6154062128

(ИНН работодателя)

650145001

(КПП работодателя)

1026102571505

(ОГРН работодателя)

46.72.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Е.В. Курашева  
(Ф.И.О.)

29.06.2022  
(дата)

  
(подпись)

Л.А. Дулаев  
(Ф.И.О.)

29.06.2022  
(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: ОП АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Южно-Сахалинск

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	<b>Обособленное подразделение АО «ЕВРАЗ Маркет» в г. Южно-Сахалинск, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пр-кт Мира, д.5/5, склад №15</b>																				
2022-05-01	Рабочее место заведующего складом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2022-05-02	Рабочее место менеджера складской логистики	1		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор филиала  
(должность)
(подпись)
Н.В. Кузнецова  
(Ф.И.О.)
24.06.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Коммерческий директор  
(должность)
(подпись)
Е.В. Курашева  
(Ф.И.О.)
24.06.2022  
(дата)

Заведующий складом  
(должность)
(подпись)
Л.А. Дулаев  
(Ф.И.О.)
24.06.2022  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

эксперт  
(должность)
(подпись)
Букин Юрий Юрьевич  
(Ф.И.О.)
24.06.2022  
(дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Обособленное подразделение АО «ЕВРАЗ Маркет» в г. Южно-Сахалинск, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пр-кт Мира, д.5/5, склад №15																						
2022-05-01	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2022-05-02	Менеджер складской логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор филиала

(должность)

(подпись)

Н.В. Кузнецова

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Коммерческий директор

(должность)

(подпись)

Е.В. Курашева

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)

Заведующий складом

(должность)

(подпись)

Л.А. Дулаев

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5487

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Букин Юрий Юрьевич

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "Владивостокский центр охраны труда". 690034, РОССИЯ, Приморский край, г. Владивосток, ул. Воропаева, д. 11, офис 401; Регистрационный номер - 129 от 19.10.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AH23	02.10.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 344/22-1 о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

24.06.2022

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 344/22 от 12.05.2022 г. и предоставленным Перечнем рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Обособленном подразделении Акционерного общества "ЕВРАЗ Маркет" в г. Южно-Сахалинск проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).


При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Результаты заносятся в раздел "Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда" отчета о проведении специальной оценки условий труда, для утверждения комиссией.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

5487	эксперт		Букин Юрий Юрьевич
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)

# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Обособленное подразделение АО "ЕВРАЗ Маркет" в г. Южно-Сахалинск

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
347913, Россия, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Химическая, д. 9; 693012, Сахалинская область, г. Южно-  
Сахалинск, пр-кт Мира, д. 5/5

место нахождения и место осуществления деятельности,  
6154062128

идентификационный номер налогоплательщика,  
1026102571505

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

2022-05-01. Заведующий складом; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2022-05-02. Менеджер складской логистики; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании  
заключения эксперта №344/22-2 от 29.06.2022;

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Владивостокский центр охраны труда". 690034, РОССИЯ,

Приморский край, г. Владивосток, ул. Воропаева, д. 11, офис 401;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 129

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 12 " июня

2022 год

М. П.

(подпись)

Кузнецова Наталья Владимировна

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М. П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего  
декларацию)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2022-05-01	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2022-05-02	Менеджер складской логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.